П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в часть 46 приложения к постановлению

Правительства Камчатского края от 04.10.2022 № 522-П
«Об утверждении Порядка образования территорий традиционного

природопользования коренных малочисленных народов Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в

Камчатском крае, регионального значения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 46 приложения к постановлению Правительства

Камчатского края от 04.10.2022 № 522-П «Об утверждении Порядка образования
территорий традиционного природопользования коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,
проживающих в Камчатском крае, регионального значения» изменение, изложив
ее в следующей редакции:

«46. Утверждение положения о территории традиционного
природопользования с установлением границ территории традиционного
природопользования и составлением ее карты (плана) осуществляется на
основании решения Правительства Камчатского края об образовании
территории традиционного природопользования в форме постановления
Правительства Камчатского края и в соответствии с требованиями Федерального
закона от 07.05.2001 № 49-ФЗ «О территориях традиционного
природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее –
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ), Федерального закона от 24.07.2007
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», постановления Правительства
Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил
предоставления документов, направляемых или предоставляемых в

consultantplus://offline/ref=444004009D6179F1DACF3EA725CC757FA1220E393B494D3DA0DA066D556202D0AD2D63935DF9477ADAC0D46048W8R1E
consultantplus://offline/ref=444004009D6179F1DACF3EA725CC757FA6200C3C3C4A4D3DA0DA066D556202D0AD2D63935DF9477ADAC0D46048W8R1E
consultantplus://offline/ref=444004009D6179F1DACF3EA725CC757FA6200C3C3E4E4D3DA0DA066D556202D0AD2D63935DF9477ADAC0D46048W8R1E
consultantplus://offline/ref=444004009D6179F1DACF3EA725CC757FA6200C3E3D464D3DA0DA066D556202D0AD2D63935DF9477ADAC0D46048W8R1E

2

соответствии с частями 1, 3–10, 12–133, 15–154 статьи 32 Федерального закона
«О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган
исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого
государственного реестра недвижимости», постановления Правительства
Российской Федерации от 30.07.2009 № 621 «Об утверждении формы карты
(плана) объекта землеустройства и требований к ее составлению», приказа
Росреестра от 26.07.2022 № П/0292 «Об установлении формы графического
описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон,
особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями
использования территории, формы текстового описания местоположения границ
населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения
координат характерных точек границ населенных пунктов, территориальных зон,
особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями
использования территории, формату электронного документа, содержащего
сведения о границах населенных пунктов, территориальных зон, особо
охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования
территории».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

consultantplus://offline/ref=444004009D6179F1DACF3EA725CC757FA32C063838474D3DA0DA066D556202D0AD2D63935DF9477ADAC0D46048W8R1E
consultantplus://offline/ref=444004009D6179F1DACF3EA725CC757FA627093E39464D3DA0DA066D556202D0AD2D63935DF9477ADAC0D46048W8R1E